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Zakłady Chemii Gospodarczej
Pollena–Astra w Przemyślu

Zakłady  Chemii  Gospodarczej  Pollena–Astra  w  Przemyślu,
1927  powstał  Zakład  Astra  w  Przemyślu,  producent
atramentów,  tuszy,  laku  do  pieczęci,  kredy  szkolnej.
Następnie  jako  Zakład  Przemysłu
Terenowego/Polifarb/Zakłady  Chemii  Gospodarczej
Pollena–Astra;  1980–1981  zakłady  zatrudniały  ok.  700
pracowników,  w  większości  kobiet.  Potem  jako
Przedsiębiorstwo Astra–Pollena Sp. z o.o.

X  1980  powstał  Komitet  Założycielski  „S”,  współtwórcami  i
liderami byli Marek Pudliński i Bronisław Osiadacz. Pod koniec
1980 przeprowadzono wybory Prezydium KZ (przew. Marek
Pudliński,  wiceprzew.  Bronisław  Osiadacz,  sekretarz  Teresa
Kroczykowska, członkowie m.in.: Jadwiga Kochman, Bolesław
Jasiński  i  Marek  Rajser).  Delegatem  na  I  WZD  Regionu
Południowo-Wschodniego był  Marek Pudliński  (VII–XII  1981);
1981 do „S” należało 539 pracowników.

14  XII  1981  „S”  Polleny–Astry  podjęła  strajk  na  wezwanie
RKS.  Protestem  kierowała  KZ,  której  przewodniczył  Marek
Pudliński.  Powołano  straż  ochrony  strajku,  która  zajęła
posterunki  straży  zakładowej;  opanowano  radiowęzeł.  Do
zakładu  dochodziły  informacje  o  słabych  protestach  w
Przemyślu.  KZ  uznała,  że  Pollena–Astra  jest  w  proteście
osamotniona. Wobec tego pod koniec I zmiany strajk został
zawieszony. W proteście wzięło udział 150–200 pracowników.
Marek  Pudliński  wyznaczył  Teresę  Kroczykowską  na
łączniczkę  KZ  z  konspiracyjnym  ZR  (nie  podjęła  szerszej
działalności  z  powodu  wnikliwej  obserwacji  ze  strony
kierownictwa  zakładu).  17  XII  1981  Marek  Pudliński
aresztowany,  31  XII  1981  skazany  na  3  lata  pozbawienia
wolności.  Członkowie  KZ  zbierali  pieniądze  w  zakładzie  dla
rodziny Marka Pudlińskiego. Kolportowano podziemną prasę

Hasło wydrukowane w Tom V

https://encysol.pl/es/tekstlink/14744,dok.html


otrzymywaną od Tymczasowej Komisji Regionalnej/RKW.

1989 odtworzono KZ „S” (przew. Marek Rajser). Delegatem
na  II  WZD  Regionu  Południowo-Wschodniego  była  Teresa
Kroczykowska (I 1990). Po 1996 podział przedsiębiorstwa. Do
dziś  funkcjonują:  Zakład Chemii  Gospodarczej  Pollena–Astra
Sp.  z  o.o.  (producent  chemii  gospodarstwa  domowego,
zatrudnia  30  pracowników)  oraz  Astra  S.A  (producent  art.
szkolnych, zatrudnia 40 pracowników).
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